



HANDLÄGGARE/ENHET
Ekonomisk politik och
arbetsmarknad
Thomas Hagnefur

DATUM
2012-10-29

DIARIENUMMER
20120400

ERT DATUM
2012-09-28

ER REFERENS
YH2012/1345

Myndigheten för yrkeshögskolan
Box 145
721 05 VÄSTERÅS

LOs synpunkter på Myndigheten för Yrkeshögskolans förslag till nationella kvalitetskriterier för NQF, samt inplaceringar av utbildning i svenska för invandrare och andra utbildningar i NQF

Förslag till nationella kvalitetskriterier

Förslaget som lagts av Myndigheten för Yrkeshögskolan är väl genomarbetat genom den process som förslaget grundar sig på. LO ställer sig i huvudsak bakom de grundläggande principer som förslaget bygger på, men vill ändå problematisera några delar.

I förslaget anges att ”En kvalifikation som ska kunna kopplas till NQF ska ha ett läranderesultat som har värde för individ och avnämare.” Hur en sådan utgångspunkt ska kunna förstås framgår inte tillräckligt tydligt av förslaget. Värdet för den enskilde individen eller en arbetsgivare kan uppfattas som något subjektivt och definieras därför av dem. Om man väger in förslagets krav på att en kvalifikation ska ha nationell legitimitet och relevans inom arbetslivet eller utbildningsvärlden blir värdet, eller nyttan om man så vill, tydligare. Här behöver kanske det förstnämnda kravet förtydligas, eller rentav strykas, då det inte återkommer som förslag på kvalitetskriterier under avsnittet om läranderesultat.

LO stödjer förslaget om att det i ansökan ska beskrivas hur lärandet kommer att leda till det resultat som kvalifikationen avser. Det är av vikt då lärandeprocesser kan se olika ut beroende på i vilket sammanhang som de sker. Det innebär också att man undviker att se det formella lärandet som norm.

När det gäller förslagen som berör ägare av en kvalifikation kan begreppet ägare behöva omprövas. Ägaren i detta sammanhang innebär att någon utfärdar

POSTADRESS 105 53 Stockholm
BESÖKSADRESS Barnhusgatan 18
TELEFON 08-796 25 00 TELEFAX 08-24 52 28
E-POST mailbox@lo.se HEMSIDA www.lo.se
ORGANISATIONSNUMMER 802001-9769
BANKGIRO 368-4834 PLUSGIRO 8 50-8

Landsorganisationen i Sverige

en kvalifikation i form av ett certifikat, yrkesbevis eller annan form av dokumentation. Samtidigt finns en språklig betydelse i att den som har genomgått ett lärande är ägare av den egna kunskapen, eller kvalifikationen. Även om det rör sig om semantik, så bör myndigheten överväga om man inte istället ska använda begreppet utfärdare.

Till sist vill LO understryka vikten av att kvalifikationens ägare ska visa hur man genom validering kan nå den kvalifikation som man vill ha erkänd i NQF systemet.

Inplaceringar av utbildning i svenska för invandrare och andra utbildningar i NQF

I detta förslag har LO inga invändningar eller förslag till förändringar till de ställningstaganden som är gjorda.

Landsorganisationen i Sverige
Stockholm som ovan

Karl-Petter Thorwaldsson

Thomas Hagnefur